

Protokół nr 41/10

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2010 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz. 12.30.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności, stanowiącymi *załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu*.

Prowadził obrady **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Moskal**.

Przewodniczący obrad przypomniał, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 8 kwietnia 2010 r. zostało przerwane z przyczyn braku możliwości uzyskania odpowiedzi na nurtujące członków pytania z zakresu celowości i metod wykorzystania środków na poszczególne działania planowe w ramach budżetu w roku 2009.

Wicemarszałek Województwa Zdzisław Wrzałka podał przyczyny nieobecności na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia br. Marszałka Województwa i pozostałych członków Zarządu i – w związku z rangą załatwianych przez nich spraw – prosił Komisję o usprawiedliwienie nieobecności na posiedzeniu. Radni ze zrozumieniem odnieśli się do wyjaśnień.

Prowadził obrady **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogusław Moskal**.

Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają uwagi do porządku obrad przesłanego przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji.

Komisja zaaprobowała i przegłosowała jednogłośnie porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Zaopiniowanie wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2009 rok .
2. Sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.
3. Wyznaczenie zespołów kontrolnych do przeprowadzenia kontroli ujętych w planie kontroli na maj i czerwiec br.
- 4.
5. Sprawy różne.

Radni otrzymali w dniu posiedzenia kopię uchwały nr 39/2010 I Składu Orzekającego RIO w Kielcach w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2009 rok.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Przewodniczący obrad przypomniał zebrany, że na posiedzeniu w dniu 8 maja 2009 r. Skarbnik Województwa, pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska szczegółowo zapoznała Komisję ze sprawozdaniem z wykonania budżetu województwa za 2009 rok.

Ponadto poinformował, że panowie: Sławomir Neugebauer – zastępca dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich i Środowiska oraz Janusz Kubiakowski – dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, zaproszeni, na żądanie członków Komisji w trakcie poprzedniego posiedzenia, odpowiadali na pytania Radnych i wyjaśnili szczegółowo przyczyny braku wykonania budżetu w dziale 010 – „Rolnictwo i łowiectwo”.

Zapytał członków Komisji o pytania i poprosił o głosy w dyskusji.

W d y s k u s j i :

Skarbnik Województwa, pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska poinformowała, że Radni otrzymali w dniu posiedzenia kopię uchwały nr 39/2010 I Składu Orzekającego RIO w Kielcach, zawierającej pozytywną opinię o sprawozdaniach z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2009 rok. *Opinia RIO stanowi zał. nr 3 do protokołu.*

Zastępca przewodniczącego Komisji Józef Grabowski zapytał o:

- rozbieżności w planie i wykonaniu dochodów i wydatków budżetu,
- przyczyny niewykonania zadań z zakresu melioracji wodnych,
- sposoby stosowane przez Zarząd Województwa dla pozyskania dla budżetu Województwa dodatkowych środków na dotacje rozwojowe.

Członek Zarządu Marek Gos wyjaśnił, że niski poziom realizacji wydatków na programy finansowane z budżetu Unii Europejskiej wynikał z faktu, że nie było możliwe przeprowadzenie procedur przetargowych i zawarcia umów z wykonawcami, jak również ze względu na wymóg uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięć. Ponadto, każde wprowadzenie środków do budżetu musiało być poprzedzone decyzją o przyznaniu dotacji z MRR. Dzięki staraniom Zarządu, niskie limity przyznanych w ustawie budżetowej dotacji, uległy tak znaczącemu zwiększeniu. Dotyczyło to również zadań z zakresu melioracji.

Skarbnik Województwa, pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska:

- wyjaśniła, że niezadowolające wykonanie planu dochodów wynikało z nieprzekazania kwoty 65 mln. zł z budżetu państwa, zaś niewykonanie planu wydatków w kwocie 146 mln. zł. Musiały nastąpić przesunięcia z uwagi na nieprzygotowane zadań, nie do końca rozstrzygnięte postępowania

przetargowe, przedłużające się rozstrzygnięcia środowiskowe. Lecz to nie znaczy, że przepadły środki, czy zadania nie będą wykonywane. Okres programowania, to 2007-2013, toteż w 2008 r., poza środkami na pomoc techniczną, nie było przydzielonych z MRR innych środków na wnioskowane zadania.

- odpowiadając na pytanie o starania Zarządu Województwa w kwestii pozyskania dla budżetu Województwa większych środków, podała dla przykładu, że zapisane dla Województwa Świętokrzyskiego w budżecie państwa dotacje celowe-rozwojowe na RPO w kwocie 140 mln. zł zostały zwiększone do kwoty 472 mln. zł. Zarząd nieustannie (dziesiątki razy) wnioskował o środki na podstawie zobowiązań wymagalnych od beneficjentów.

Zastępca przewodniczącego Komisji Józef Grabowski podkreślił, że brak w sprawozdaniu informacji o staraniach Zarządu oraz Skarbnika w kierunku pozyskiwania dodatkowych środków i efektach tych starań, był podstawą do jego pytań.

W związku z brakiem ze strony członków Komisji dalszych uwag oraz zastrzeżeń do przebiegu wykonania budżetu za 2009 rok, przewodniczący obrad zapoznał Komisję z projektem opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego budżetu województwa za rok 2009. *Projekt opinii stanowi załącznik nr4 do protokołu.*

Komisja, w składzie zgodnym z listą obecności, 6 głosami „za” jednogłośnie, uchwaliła opinię o wykonaniu budżetu województwa świętokrzyskiego za 2009 rok. *Opinia stanowi załącznik do uchwały nr 48/09 Komisji w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego za 2009 rok.*

Ad 2.

Następnie **przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie projekt wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa za 2009 rok.

W wyniku głosowania, Komisja, w składzie zgodnym z listą obecności, 6 głosami „za” (jednogłośnie), uchwaliła Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa świętokrzyskiego za 2009 rok. *Uchwała w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego za 2009 rok stanowi załącznik nr5 do protokołu.*

Komisja upoważniła Przewodniczącego Komisji do przekazania Przewodniczącemu Sejmiku opinii o wykonaniu budżetu województwa świętokrzyskiego za 2008 rok i wniosku w sprawie udzielenia absolutorium

Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz zaprezentowania na sesji Sejmiku w dniu 28 kwietnia 2010r. treści ww. dokumentów.

Ad 3.

Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Wojciech Borzęcki (przewodniczący) i pan Bogusław Moskal do przeprowadzenia kontroli w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach w przedmiocie stopnia realizacji zadań inwestycyjnych, przyjętych do realizacji w 2009 roku. Termin kontroli pozostaje do uzgodnienia.

Komisja powołała zespół kontrolny w składzie: Pan Józef Grabowski (przewodniczący) i pan Bogusław Moskal do przeprowadzenia kontroli w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich parków krajobrazowych w Kielcach w przedmiocie współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego (gminy, powiaty) w zakresie działalności statutowej. Termin kontroli pozostaje do uzgodnienia.

Ad 4.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Barbara Loch.

Przewodniczący obrad

Bogusław Moskal